



Referat af forretningsudvalgsmøde mandag den 6. februar 2023

Til stede:

Bo Sørensen
René Larsen
Henrik Thøgersen
Mette Nielsen
Erik Larsen
Brian Kristiansen
Hanne Degn
Nina Odgaard
Chris Westergaard
Søren Gregersen
Samira Thrane

<p>1. Sager til drøftelse</p>
<p>1a: Arbejdsskader under skoleophold</p> <p>Der har ved flere lejligheder været arbejdsskader på skolerne, som ikke bliver håndteret/registret. FU var enig i, at skolerne skal have kendskab til proceduren for arbejdsskader. Forbundsledelsen kontakter ledelsen på UCB for en drøftelse om, hvordan man håndterer og registrerer arbejdsskader.</p>
<p>1b: Bestilling af vare</p> <p>Medarbejdere oplever, at når der bestilles vare til især arresterne, vil leverandøren have navn på den, der bestiller. Det kan resultere i, at bestillerens navn er på alle kasser, og pakker der kommer. Forbundsledelsen kontakter DfK for ændringer.</p>
<p>1c: Værkmestre</p> <p>Der er pt. ikke nogen merituddannelse til værkmestre, der ønsker at blive fængselsbetjente. Forbundsledelsen er i gang med at løse problemet, der skal godkendes af Medarbejder- og Kompetencestyrelsen.</p>
<p>1d: Brug af magtmidler i åbne fængsler:</p> <p>Der er kommet nye regler på området vedr. magtmidler, herunder at bære stav og peberspray. Dette bliver problematisk ift. blandt andet runderingshold på åbne fængsler. Forbundsledelsen forventer, at problemet vil blive løst indenfor relativ kort tid.</p>
<p>1e: Kalender</p> <p>FU var enig i at fastholde udsendelse af forbundets kalender sammen med fagbladet, og der var enighed om, at i fald de enkelte områdeføllestillidsrepræsentanter ønskede flere tilsendt, ville sekretariatet være opmærksomme og fleksible ift. udsendelse og antal.</p>
<p>1f: Æresnål</p> <p>FU drøftede kriterierne for modtagelse af æresnål fra forbundet. Der var enighed om at fastholde det gældende, herunder at man skal have udført organisatorisk arbejde gennem hhv. 15 og 25 år for at modtage æresnålen. Det er den enkelte afdelinger, som foreligger dokumentation for hvornår et medlem har været organisatorisk aktiv.</p>
<p>2. Meddelelser fra forbundsformanden</p> <p>Forbundsformanden orienterede om følgende emner:</p> <p><i>Ny aftale vedr. fastholdelse forhandles.</i> Beløbet forventes at blive et kvartalsbeløb.</p> <p><i>Aktindsigt i Fængselsforbundets aftaler vedr. tillidsrepræsentanter.</i> FU blev orienteret om det nuværende samarbejde med de andre organisationer.</p>
<p>3. Meddelelser fra forbundssekretærer</p> <p>René Larsen orienterede om:</p> <p><i>Udvalgsgruppen for fokus:</i> Arbejdsgruppen vedr. fokus i næste kongresperiode foreslår, at vi har fokus på at ændre vores omdømme samt få styrket stoltheden i jobbet.</p> <p><i>Aftale om pensionerede:</i> Der forhandles stadig vedr. en aftale om timelønsansættelse af pensionerede betjente, som ønsker at arbejde efter pensionering.</p>

Erik Larsen orienterede om:

Udvalg vedr. vedtægter og organisation: Der har været afholdt møde i udvalget. Der er lagt op til få ændringer. Der vil blive indstillet at bruge betegnelsen fællestillidsmænd i stedet for områdefællestillidsmænd. Vi forudsætter det samme antal fællestillidsmænd som i dag. Derudover forventes det, at der laves indstilling til en næstformandspost.

H- og T-tid: Der har været drøftelser med DfK vedr. udbetaling af H- og T tid samt for ikke forbrugt ferie.

48-timers forlig: Der er en del af personalets overarbejde, der ikke automatisk kan ses i systemet, og dermed er der flere, der ikke har fået udbetalt godtgørelser fra den aftalte aftale. DfK prøver at finde en løsning.

Elever i Område Sjælland: Der har været drøftelser med DfK vedr. vagter for elever i slutningen af december.

Trepartsmidler til forbedring af arbejdsmiljøet: DfK har været lang tid om at frigive pengene. Det ser ud til, at alle tillidsrepræsentanter og ledere får kursus i belastningspsykologi. Afholdes i andet kvartal 2023.

Mette Nielsen orienterede om:

Regimeeftersyn: Forbundet er med på sidelinjen for hvordan undersøgelserne skal foregå. Der er lavet spørgeskemaer, som både medarbejdere, ledere og indsatte skal udfylde.

Disciplinærsystem: Forbundet har sendt partshøringssvar om ændringerne, hvor der bl.a. sanktioneres forskelligt mellem åben og lukket.

Sikkerhedsenheden: Der afholdes møder løbende mellem forbundet og sikkerhedsenheden. Dermed kan mange forhold drøftes og tages i opløbet.

Henrik Thøgersen orienterede om:

Merit: Forbundet har som et modsvar til DfK forslag (tidsmæssig rabat for folk med særlige kompetencer) , at man i stedet lavede et tillæg til nye medarbejdere, som har særlige kompetencer – altså et rekrutteringstillæg for evner/erfaring for tidligere arbejde eller uddannelse.

Merit for transportbetjente: Der har været kritik af indholdet og rekrutteringsfasen af disse. Det forventes, at der laves en bred information om forløbet

Lønforhandlinger 2022: Alle er afsluttet for ledere.

4. Meddelelser fra områdefællestillidsrepræsentanterne

Hanne Munk Degn, Område Midt- og Nordjylland:

Nørre Snede: Får ny institutionschef snarest.

Østjylland: Enhedschef fra Enner Mark konstitueres

Terrorafdeling/vurderingsafdeling: Indtil videre har der ikke været mange ansøgere til afdelingen, og pt. afventes der.

Kragsskovshede: Uddannelsesafdeling er startet op.

Brian Kristiansen, Område Syddanmark:

Områdefællestillidsrepræsentantvalg: Der er valg om en uge.

Ferie: Der er store udfordringer med at få ferieplanlægningen til at gå op.

Funktionstillæg: Der har været drøftelser med området vedr. koordinator-tillæg.

Nina Odgaard, Område Sjælland:

Storstrøm: Der er startet ny institutionschef. Derudover har der været en stigning i alvorlige hændelser.

Områdechef: Fremadrettet forventes det, at der afholdes møde hver 3. uge mellem områdefællestillidsrepræsentanterne (Hovedstaden og Sjælland) og områdechefen.

Stabilitetsvederlag: Der har været en del medarbejdere, som ikke har fået tillæg på trods af, det er aftalt.

Chris Westergaard:

Medlemsmøde i Nr. Snede: Nyløns forhandlingerne har fyldt en del.

Rådighedsforpligtigelse: Der skal afholdes forhandlingsmøde med DfK vedr. de steder, hvor der er få ledere til at tage rådighedsvagten.

Generalforsamling: Der afholdes generalforsamling den 17.marts 2023

5. Orientering fra sekretariatet

Søren Gregersen:

Fagbladet: Der pågår overvejelser om skift af navn på fagbladet.

Samira Thrane:

Kongres 2023: Invitationer er sendt ud.

Eventuelt

Der var ikke noget til punktet.